
  

RA LEGO) 
BOLETIM | uNIVERSIDADE 

DE FEDERAL 
FLUMINENSE l SERVIÇO 

ANO XXIX-Nº 039 12/03/99 

  
  

  

  
  

  

  

  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 013 ('FREZE ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: | 

  

  

SEÇÃO It 
PARTE 1: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS ....iiiiii PÁG. 002 
PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO GOM...... PÁG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO GAN ...... PÁG. 005. 
DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO GBG........ E PÁG. 006 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO NDC .....i O raias 2. PÃG, 007 

SEÇÃO HI 
PARTE 2: 2 

DESPACHOS E DECISÕES DA CPPD....... e era PÁG. 008 

o, " 
A” P/ | fe. , 

VR O Cesto / AS 
A «a 

Mariã José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade 
Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

| BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXIX - Nº 039 12/03/99 SEÇÃO ti - PÃG.02 

  

  

SEÇÃO II 
  

Parte 2; 
oo o Portaria nº 26,878 de 10 de março de 1999,     

EMENTA: Designação dentre os eleitos através de listas 

tríplices, de professoras integrantes da carreira do Magistério 
Superior, para ditigirem com mandato de 2 (dois) anos, como 

Chefe e Subchefe, respectivamente, o DEPARTAMENTO DE 

ODONTOTÉCNICA, um dos elementos básicos da Faculdade 

de Odontologia, integrante do Centro de Ciências Médicas. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatulárias é 
regimentais; 6 

Considerando o que dispõem os parágrafos 1º e 2º do artigo 14, e o artigo 17 do Estatuto; 

Considerando as prescrições contidas nos Artigos 33 e 37 do Regimento Geral da Universidade; 

Considerando o que prescreve o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais - RGCE, aprovado 
pela Resolução nº 104, do 3 de dezembro de 1997, do Conselho Universitário; 

Considerando o resultado final da consulta à comunidade universitária, com o objetivo de 
identificar as preferências con: respeito a escolha do Chefe e Subchefe do Depairtantento de Odontotécnica; e 

Considerando, finalmente, o que mais consta do processo nº 23069.00105 1/99-46, 

RESOLVE designar, dentre os eleitos através de listas tríplices, os professores integrantes da 
carreira do Magistério Superior, DILMO MELLO LOPES, da classe de Professor Adjunto, nivel 4d, 
matriculas UFF nº 2389-9 e SIAPE nº 303413-4 e EDUARDO MOREIRA DA SILVA, da classe de 
Professor Assistente, nível |, matrículas UFF nº 7783-8 e SIAPE nº 3022520-4, ambos do Quadro 
Permanente da Universidade, para como Chefe e Subchefe, respectivamente, dingirem, com mandato de 2 
(dois) anos, o Departamento de Odontotécnica, um dos elementos básicos da Faculdade ds Odontologia, 
integrante do Centro de Ciências Médicas. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
“REITOR 

mt



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE l 
ANO XXIX - Nº 039 12/03/99 SEÇÃO II - PÃG.03 

  aii 

Parte 4d; 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 01/99 de 05 de março de 1999. 

Ementa: Designa Banca Examinadora para Seleção de 
Monitor. 

O Chefe do Departamento de Geometria, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

I- Designar os PROFESSORES KÁTIA ROSENVALD FRENSEL, CELSO JOSÉ DA 
COSTA e JORGE BRIA, sob a presidência do primeiro, membros da banca examinadora para a seleção de 
monitores da disciplina GGM 04082 - Geometria Analítica Espacial; 

2- Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

nenem AD) memmnremrsas 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 02/99 de 05 de março de 1999. 

Ementa: Designa Banca Examinadora para Seleção de 
Monitor. 

O Chefe do Departamento de Geometria, no so de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|- Designar os LEILA DUARTE RIBEIRO VAZ, CLAUDIO ARLINDO PESSANHA e LUIZ ANTONIO DOS SANTOS CRUZ, sob a presidência do primeiro, membros da banca examinadora para a seleção de monitores da disciplina GGM 03077 - Geometria Descritiva VIE; 

2- Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 03/99 de 05 de março de 1999. 

Ementa: Designa Banca Examinadora para Seleção de 
Monitor. 

O Chefe do Departamento de Geometria, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|- Designar os professores ROBERTO GERALDO TAVARES ARNAUT, LUIZ ANTONIO DOS SANTOS CRUZ e FRANCISCO XAVIER FONTENELE NETO, sob a presidência do primeiro, 
membros da banca examinadora para a seleção de monitores da disciplina GGM 04080 - Geometria Básica: 

2- Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

SN” WO



mn 

  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 039 12/03/99 SEÇÃO 1 - PÁG.04 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 04/99 de 05 de março de 1999, 

Ementa: Designa Banca Examinadora para Seleção de 
Monitor. 

O Chefe do Depaitamento de Geometria, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1- Designar os professores KÁTIA ROSENVALD ER ENSFL, ROBERTO GERALDO 
TAVARES ARNAUT e LUIZ MANOEL SILVA DE FIGUEIREDO, sob a presidência do primeiro, 
membros da banca examinadora para a seloção de monitores da disciplina GGM 0408] - Geomaria Analítica 
Piana; 

2- Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

emmatemas p mmimmmm 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 05/99 de 05 de março de 1999, 

Ementa: Desigia Banca Examinadora para Seleção de 
Monitor. 

O Chefe do Departamento de Geometria, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|- Designar os profossores ANA MARIA MARTENSEN ROLAND KALEFF, JORGE BRIA e 
JOSÉ ROOSEVELT DIAS, sob a presidência do primeiro, membros da banca examinadora para a seleção de 
monitores da disciplina GGOM 04089 - Educação Matemática - Geometria; 

2- Esta DTS entrará em vipor na data de sua publicação. 

mam Ap 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 06/99 de 05 de março de 1999, 

Ementa: Designa Banca Examinadora para Seleção de. 
Monstor. | 

O Chefe do Departamento de Geometria, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 
ia 

!- Designar os professores FRANCISCO XAVIER FONTENELLE NETO, JORGE BRIA E 
MARCOS VALLI JORGE, sob a presidência do primeiro, membros da banca examinadora para a seleção de 
monitores da disciplina GGM 06087 - Fundamentos de Geometria: 

2- Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

dn



mendsioe 

  

ANO XXIX - Nº 039 
BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL, FLUMINENSE 

12/03/99 SEÇÃO It- PÁG 05 

  
ds ai 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 01/99 de 0] de março de 1999. 

O Chefe do Departamento de Análise, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

para o ano letivo de 1999, nas disciplinas abaixo relacionadas: 

ÁLGEBRA [(GAN-04096) 
- Jorge Petrúcio Viana (Presidente) 

- Renata Raposo Del-Vecchio 

- Cybele Tavares Maia Vinagre 

  

ÁLGEBRA LINEAR (GAN-04061) 
- Nancy de Souza Cardim (Presidente) 
- José Carlos Ferreira 

- Anna Beatriz Amaral Santos 

ei o e Pr 

- Paulo Henrique Gabido Gusmão (Presidente) 
- Haroldo da Costa Béio 
- Ricardo Eleodoro Fuentes Apolaya 

ÁLGEBRA LINEAR II (GAN04072) 
- Nilson da Costa B. Junior (Presidonte) 
-"ton Moutinho Gonçalves 
- Paulo Jorge Magalhães Teixeira 

ALGEBRA.LINEAR APLICADA (GAN-06! 18) 
- Lisete Godinho Lustosa (Presidente) 
- Marisa Ortegoza da Cunha 

- Daniel Rangel Vieira 

ANÁLISE L(GAN-06122) 
- Isabel Lugão Rios (Presidente) 

- Sérgio José Xavier de Mendonça 
- Maria Lucia Scerni Barbosa 

COMPLEMENTOS DE MATEMÁTICA | (GAN-04049) 
- Maria Emilia Neves Cardoso (Presidente) 
- Solange Flores dos Santos 
- Carla do Nascimento Lopes 

  

- Dinamérico Pereira Pombo Junior (Presidente) 
- Luiz Femando de Souza Passos 

- José Humberto Ferreira Rosa 

LÓGICA PARA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (GANO4 | 3 
- Marcelo da Silva Corrêa (Presidente) 

- Márcia da Silva Martins 

- Paulo Roberto Trales 

2- Esta DYS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

PAULO ROBERTO TRALES 
Chefe do GAN 

      

| jeem—— 

|- Designar as Comissões Examinadoras para o Concurso de Seleção de Monitores deste GAN,



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 039 12/03/99 SEÇÃO IH - PÁG 06 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -GBG nº 0! de 26 de fevereiro de 1999. 

. À Chefe do Departamento de Biologia Geral da Universidade Federal "Fluminense, no uso de suas 
atribuições, resolve designar os Professores: Gilberto de Souza Soares de Almeida, Marcelo Salabert 

". Gonzalez o Cícero Brasileiro de Mello Neto, para sob a presidência do primeiro, constituirem a Banca 
Examinadora para a Seleção de Monitor, junto à Disciplina de Biologia Geral | ( Zoologia) no dia 24/03/99, 
às 08:00 horas na sala 303-Instituto de Biologia. 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

temem Ay romena 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -GBG nº 02 de 26 de fevereiro de 1999. 

A Chefe do Departamento de Biologia Geral da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas 
atribuições, resolve designar os Professores: Gilberto de Souza Soares de Alineida, Cicero Brasileiro de Mello 
Neto e Marcelo Salabert Gonzalez, para sob a presidência do primeiro, constituirem a Banca Examinadora 
para a Seleção de Monitor, junto à Disciplina de Genética e Evolução | no dia 23/03/99, 10:00 horas na sala 
303-Instituto de Biologia. 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

ER 4 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -GBG nº 03 de 26 de fevereiro de 1999. 

  

À Chefe do Departamento de Biologia Geral da Universidade Federal F lyninense, no uso de suas 
atribuições, resolve designar os Professores: Rita de Cássia dos Santos Gouvea, Alphonse Germaine Albert 
Charles Kelecom e Cicero Brasileiro de Muello Neto pasa sob a presidência da primeira, constituirem a Banca 
Examinadora para a Seleção de Monitor, junto à Disciplina de Radiobiologia, no dia 24 do março de 1999, 
no horário de 10:00 às 12:00 horas, no Laboratório de Radiobiologia-Térreo do Instituto de Biolopia-UFF. 

Esta DT'S entrará em vigor na data de sua publicação. 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -GBGnº 04 de 26 de fevereiro de 1999 

A Chefe do Departamenta de Biologia Geral da Universidade Federal Fluminense, no uso do suas 
atribuições, resolve designar os Professores: Paulo César Ayres Fevereiro, Geisa Lauro Reis Portugal e Janio ' 

à Garcia da Silva, para sob a presidência do primeiro, constituirem a Banca Examinadora para a Seleção de 
Monitor, junto à Disciplina de Botânica no dia 24 de inarço de 1999, às 09:00 horas, no Setor de Botânica- 
UFF. 

Esta DTS entrará em vigor na data do sua publicação. 

maine dp



  

| BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXIX - Nº 039 12/03/99 SEÇÃO I[-PÁG.07 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -GBGn" OS de 26 fevereiro de 1999, 

A Chefe do Departamento de Biologia Geral da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas 
atribuições, resolve designar os Professores: Cicero Brasileiro de Mello Neto, Marcelo Salabert Gonzalez é 
Gilberto de Souza Soares de Almeida, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Banca Examinadora 
para a Seleção de Monitor, junto à Disciplina de Biologia, Genética e Evolução, no dia 23 de março de 1999, 
13:00 às 14:30 horas, no Instituto de Biologia-sala 309. 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

a Aa 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 0001/99. NDC. de 04 de março de 1999. 

À Diretora do Núcleo de Documentação, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

!- Designar comissão constituída pelos funcionários FATIMA SÚLZER BRASIL, Economista, código 61031 matriculas UFF nº 074244 e SIAPE nº 0307766, GELSON GONÇALVES JARDIM, Assistente em Administração código 063001, matriculas UFF nº 07825-8 e SIAPE 1º 030810453 é SIDNEY FERREIRA, matriculas. UFF nº 4207-0 6 SIAPE Nº 1074475-3, para sob a coordenação da primeira, 
procederem o levantamento dos Bens Patrimoniais do Núcleo de Documentação.



  

| - BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXIX - Nº 039 12/03/99 SEÇÃO 11 - PÃG.08 

  

  

SEÇÃO HI 
  

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE 

No uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor , conforme Portaria n 8564, de 05. IO.8l,e 
tendo em vista a avaliação de desempenho procedida pelos Departamentos abaixo especificados , a CPPD 
deliberou conceder a progressão horizontal de que trata o inciso | do Decreto n 94664 aos Professores à seguir 
relacionados : 

Do nível 2 para 3 da classe de Professor Auxiliar ; 

Processo 1 23069.040313/99-6] 

Departamento: GCO 

Interessado: SYLVIA MORETZSOHN 
Data de concessão: 13.01.99 

Do nivel. | para 2 da classe de Professor Assistente: 

Processo n 23069.020148/99.01 

Departamento: STA 
Interessado: ANA MARIA LANA RAMOS 
Data de concessão: 23,0].99 

  

Processo n 23069,020113/90-10 

Departamento: SSE 
Intoressado: PAULO CESAR RODRIGUES CARRANO 
Data de concessão: 23.12.98 

Processo n 23069.030100/99-0] 

Departamento: MFL 
Interessado: LUCIANA REIS MALHEIROS 
Data de concessão: 09.01.99 

Processo n 23069 031442/98-3] 
Departamento: MTC 
Interessado:  ELIZABETVI VALVERDE MACEDO DOS SANTOS 
Data de concessão: 13.12.98 

Processo n 23069.010924/98-94 
Departamento: TET 
Interessado: LUIZ CLAUDIO SCHARA MAGALHÃES 
Data de concessão: 23.12.98 

ANNA RICORDI BAZIN 
Presidente da CPPD



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 039 12/03/99 SEÇÃO II - PÃG.09 

  

Do nivel 2 para 3 da classe de Professor Assistente: 

Processo n 23069 030099/99-16 
Departamento: MEL 

Interessado: -TÂNIA GOUVÉA THOMAZ 
Data de concessão: 16.01.99 

Processo n 23069.010925/98-57 

Departamento: TET 
Interessado: MURILO BRESCIANI DE CARVALHO 
Data de concessão: 14.09.98 

Processo n 23069.031444/08-67 

Departamento: MTC 
Interessado: SORELE FIAUX DE MEDEIROS 
Data de concessão: 07.10.98 

Processo n 23069.040234/00-96 

Departamento: 60)! 
Interessado: BIANCA DA CUNHA MACHADO 
Data de concessão: 18.08.98 

Processo n 23069,020158/90-57 

Departamento: ESE 
Interessado: MONICA REZERRA DE MENEZES PICANÇO 
Data de concessão: 19.)00.98 

Do nivel 3 para 4 da classe de Professor Assistente: 

Processo n 23069.031446/98-82 
Departamento: MTC 
Interessado: MARIA ABADIA VERA DI VAIO 
Data de concessão: 07.07.98 

Processo n 23069. 010926/98-10 
Departamento: TET 
interessado: TARCÍSIO MARTINS DANTAS 
Data de concessão: 03.11.98 

Processo 11 23069 .0]887/98-79 

Departamento: CCA 

Interessado: ELMIRA GUERREIRO DE CARVALHO FILHA 
Data de concessão: 28.04.98 

ANNA RICORDI BAZIN 

Presidenfo da CPPD



de 

  

| BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 039 12/03/99 SEÇÃO II - PÁG.OIO 

  

Do nivel 1 para 2 da classe de Professor Adjunto : 

| Processo n 23069.031445/08-20 

Departamento: MTC 

Interessado: LUIZA ROSARIO SOUSA DIAS 

Data de concessão: 29.10.98 

Processo n 23069.010927/98-82 
Departamento: TET 
Interessado:  LENI JOAQUIM DE MATOS 
Data de concessão: 10.03.08 

Processo n 23069.031443/08-02 

Departamento: MTC 
Interessado: LEANDRO MACHADO ROCHA 
Data de concessão: 04,07.98 

Processo n 23069,042589/98-10 

Departamento: GCO 
Interessado: FERNANDO JOSE FAGUNDES RIBEIRO 
Data de concessão: 17.10.98 

Processo n 23069.04 1368/98- 15 

Departamento: GHT .. 

Interessado: MARTHA CAMPOS ABREU 
Data de concessão: 13.06 98 

Processo n 23069.042596/98-77 

Departamento: GCL, 

Interessado: BETHANIA SAMPAIO CORREA MARIANI 
Data de concessão: 18.12.98 

Processo n 23069.040312/09-06 

Departamento: GCO 

Interessado:  SONIA AGUIAR LOPES 
Data de concessão: 22.01.99 

ANNA RICORDI BAZIN 

Presidente da CPPD 

—— 4 

  

Do nivel 2 para 3 da classe de Professor Adjunto :   

Processo n 23069.042510/98-S| 

- Departamento: GCC 
Interessado: LUCIA MARIA DE ASSUMPÇÃO DRUMMOND 
Data de concessão: 29.12.98 

Processo n 23069.030098/09-53 

Departamento: MFL 

Interessado: ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA 
Data de concessão: 05.01.99



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 039 12/03/99 SEÇÃO HI - PÃG0]] 

E md 

  

Continuação... 

Processo n 23069.010928/98-45 

Departamento: TET 
Interessado: MAURO SOARES ASSIS 

Data de concessão: 23.12.08 

Do nivel 3 para 4 da classe de Professor Adjunto : 

Processo n 23069.040254/99-0] 

Departamento; GBG 

Interessado: JANIE GARCIA DA SILVA 
Data de concessão: 14.02.99 

Processo u 23069,020157/09-94 

Departamento, SSE 
Interessado: MARIA VITTORIA PARDAL CIVILETTI 
Data de concessão: 21.01.99 

ANNA RICORDI BAZIN 

Presidente da CPPD 

tea ra AA emma 

" COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE * 

No uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, conforme Portaria n 8564 , de 05.10.81, e tendo 
em vista a avaliação de desempenho procedida pelos Departamentos abaixo especificados , a CPPD deliberou 
conceder a progressão vertical de que trata o inciso 13 do artigo 16 do Decreto 94664, de 23.07.87 aos Professores 
a seguir relacionados : 

Do nivel. 3 da classe de Professor Auxiliar para o nível | da Slasse de Professor Assistente:   

Processo nº 23069 (031460/08-13 

Departamento: MEM 
Interessado:  SILVIA REGINA TEODORO PINHEIRO DE BARROS 
Data de concessão: 03,12.08 

Do nivel 3 da classe de Professor Assistente para o nível ! da classe de Professor Adiunto; 

Processo nº 230609 020116/99-15 

Departastento: SFP 
Interessado: HILDA MARIA RODRIGUES ALEVATO 
Data de concessão: 20,0].99 

Do nivel 4 da classe da Professor Assistente para enivel | da classe de Professor Adjunto: 

Processo nº 23069 010090/99-99 
Departamento: TEE 
Interessado: GERALDO MARTINS TAVARES 
Data de concessão: 08.02.99 

Processo nº 23069 040027/99-3| 

Departamento: GHT 
Interessado: MARIA REGINA CELESTINO DE ALMEIDA 
Data de concessão: 14.12.98



  

o BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE l 
ANO XXIX - Nº 039 12/03/99 SEÇÃO WI - PÃG.O12 

ni 

  

Continuação... 

Processo nº 23069 01293/98-02 
" Departamento: PROEX 

| Interessado: | ANTONIO FERNANDO LYRA DA SILVA 

Data de concessão: 09.05.08 

Processo nº 23069 030133/99-$2 
Departamento: MCG 

Interessado: GUILHERME HERZOG NETO 

Data de concessão: 02.01.99 

ANNA RICORDI BAZIN 

Presidente da CPPD 

ml 

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE 

A CPPD deliberou conceder aos Professores abaixo relacionados a remuneração correspondente a 
titulação especificada de acordo com o disposto no aítigo | da Lein 8243, de 14.109] 

Processo nº 23069.010033/90-55 

Interessado: EDUARDO MARTINS SAMPAIO - “TEM 
Titulação: Doutorado 

Data de concessão: 25.01 99 

Processo nº 23069.02983/98-06 
Interessado: BARBEL STELLMANN - TAR 
Titulação: Mestrado 
Data de concessão: 07.10.98 

Processo nº 23069.040203/99-62 
Interessado : ELISABETE GONÇALVES DE SOUZA - GDO 
Titulação: Mestrado 

Data de concessão: 02.02.99 

Processo nº 23069.010073/99-70 

Interessado; PAULO ROBERTO PFEIL GOMES PEREIRA - TEP 
Titulação: Mestrado 
Data de concessão: 02.02.99 

Processo nº 23069 020121/99-47 
Interessado: JOÃO LEONARDO GOMES MEDEIROS - SEN 
Titulação: Mestrado 

Data de concessão: 26.01.99 

“Processo nº 23069.03146/98-13 
Interessado : SILVIA REGINA TEODORO PINHEIRO DE BARROS - MEM 
Titulação: Mestrado 

Data de concessão:. 03.127,08 

Processo nº 23069,010090/99-99 

Interessado: GERALDO MARTINS TAVARES - TEE 
Titulação: Doutorado 

Data de concessão: 08 02.99



  
aleenãos. 

| BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXIX - Nº 039 12/03/99 SEÇÃO HI - PÃG 013 

  

Continuação... 

Processo nº 23069.042654/98-7] 

Interossado : MARIO GOMES RIBEIRO JUNIOR - GQA 
Titulação: Mestrado 

Data de concessão: 22.12.98 

Processo nº 23069.042433/98-1] 
Interessado: MAURO CARLOS LOPES SOUZA - GFQ 
Titulação: Mestrado 

Data de concessão: 02.12.98 

Processo nº 23069.021007/08-26 

Interessado: NICILDA DE MOURA SANTANA - SSN 
Titulação: Mestrado 

Data de concessão: 16.12.98 

Processo nº 23069.03004 1/99-36 
Interessado : ROSA AIDA FAGUNDES PELLEGRINI KOSICKI - MFE 
Titulação:  Especilização 
Data de concessão: 07.01.99 

Processo nº 23069 042709/98-6| 
interessado : VANDERLEI VICENTE DE SOUZA - GET 
Titulação: Especilização 
Data de concessão: 23.12.98 

Processo nº 23069.030065/99-02 
Interessado : EDMAR JORGE FEUJÓ - MFE 
Titulação: Especialização 

Data de concessão: 14.01.99 

Processo nº 23069.0210028/98-99 
Interessado; ELIANA MOREIRA ANTUNES - SSN 
Titulação: Mestrado 

Data de concessão: 16.12.98 

Processo nº 23069.021009/98-5] 
Interessado: SILVIA NEVES SALAZAR - SSN 
Titulação: Mestrado 

Data de concessão: 16.12.98 

Processo nº 23069 030040/99-73 
Interessado: SÔNIA NEVES MOURÃO - MFE 
Titulação: Especialização 

Data de concessão: 07.01.99 

Processo nº 23069.030133/90-52 
Interessado : GUILHERME HERZOG NETO -MCG 
Titulação: Doutorado 

Data de concessão:. 02.01.99 

ANNA RICORDI BAZIN 

Presidente da CPPD


